

Konsernihallinto, asiakkuudet ja osallisuus

1.12.2017

Dnro 11803-2017
(020)Valtiovarainministeriö
PL 28
00023 Valtioneuvosto

Yleiset kommentit luonnoksesta

Yleiset kommentit luonnoksesta

Lakiesitys on pääsääntöisesti hyvä, varsinkin niitä osin kun se selkeyttää rekisterinpitäjille kuuluvien velvollisuuksien jakoa Väestörekisterikeskuksen ja maistraatin välillä.

Tietosuoja-asetuksesta johtuvat ehdotukset

Kuten lakiehdotuksessa on todettu, väestötietojärjestelmän lähtökohtana tulee olla tiedon luotettavuus, jonka varmistaminen on järjestetty lakisääteisesti siten, että väestötietojärjestelmään merkittävä tiedon on viranomainen todentanut tai sen luotettavuus on varmistettu virallisista laillistetuista asiakirjoista. Pääsääntöisesti rekisteröidyn ei siis ole tarvetta käyttää rajoitusoikeutta väestötietojärjestelmässä, joten laki esityksessä ehdotetulla oikeuden rajoittamisella on vain vähäinen merkitys rekisteröidyn oikeus- asemalle.

Ulkomaalaisten rekisteröintiä koskevat ehdotukset

Laki luonnoksessa Maahanmuuttovirastolle on annettu oikeus tallettaa ulkomaan kansalaista koskevia perustietoja väestötietojärjestelmään ilman henkilön erillistä pyyntöä määrättyjen kriteerien täytyessä. Vain harvat maahan muuttaneet ovat tienneet oikeudestaan tai velvollisuudestaan pyytää rekisteröintiä, mikä on johtanut niin viranomaisille ylimääräistä työtä tilanteen selvittämiseksi kuin asiakkaille vaikeuksia saada asioitaan hoidetuksi. Siksi on hyvä, että laissa säädetään perusteista, jonka nojalla Maahanmuuttoviraston voi suoraan tallettaa tiedot, kun oleskeluasias on myönnetty. Edellä esitetyn johdosta tämä kirjaus voisi olla jopa velvoittavampi § 9: Ulkomaan kansalaista koskevat tiedot talletetaan väestötietojärjestelmään, jos hänellä on Suomessa kotikuntalain (201/1994) mukaan määräytynyt kotikunta ja siellä oleva asuinpaikka. Muuta ulkomaan kansalaista koskevat tiedot **tallennetaan** väestötietojärjestelmään...

Henkilötunnusta ja sähköistä asiointitunnusta koskevat ehdotukset

Edellä mainittu maahanmuuttoviraston oikeus kirjata henkilön tiedot henkilörekisteriin, todennäköisesti myös sujuvoittaa ja nopeuttaa henkilötunnuksen saantia. Voimassa olevan lain mukainen käytäntö mutkistaa monen henkilön viranomaisasian hoitoa, sillä virallinen rekisteröitymisen pyytäminen ja henkilötunnuksen saanti, tulee ensi kertaa ilmi vasta pankkitilin avaamisen, terveyskeskuksessa asioidessa tai verotusasioiden hoidossa. Henkilötunnuksen ja sähköisen asiointitunnuksen muuttamista koskevien tehtävien keskittäminen maistraattiin helpottaa asiakasprosessia ja selkeennyttää viranomaistyötä.



Konsernihallinto, asiakkuudet ja osallisuus

1.12.2017

Dnro 11803-2017
(020)

Väestötietojärjestelmän tietojen luovuttamista koskevat ehdotukset

Laki esityksen ehdotetuilla muutoksilla ei on vähäinen merkitys.

Esityksen vaikutukset

Selkeät vastuunjaot viranomaisten kesken mahdollistavat sen, että rekisterihallinnon viranomaiset voivat tehokkaasti järjestää toimintansa eivätkä ylläpidä päällekkäisiä resursseja työn toteuttamiseksi. Asiakkaan näkökulmasta asiointi jouhevoituu ja nopeutuu.

Muut kommentit

Päivi Saalasto
hankejohtaja